04.05.2018Г.№168
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«БОХАНСКИЙ РАЙОН»

АЛЕКСАНДРОВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ДУМА

РЕШЕНИЕ

ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА АДМИНИСТРАЦИИ МО «АЛЕКСАНДРОВСКОЕ» ЗА 2017 ГОД
Заслушав информацию начальника Финансового отдела Бобрышевой М.Н.«Об исполнении местного бюджета 2017 г.»

ДУМА РЕШИЛА:

1. Утвердить отчёт об исполнении местного бюджета за 2017 год. (Отчёт прилагается)
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

3. Опубликовать данное решение в Муниципальном Вестнике.

Председатель Думы
Глава Александровского

муниципального образования

С.И. Прохоров
Приложение №1

к решению Думы

Александровского муниципального образования

От.04.05.2018г.№168
ОТЧЁТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «АЛЕКСАНДРОВСКОЕ» ЗА 2017 ГОД
Исполнение бюджета муниципального образования «Александровское» проходило в соответствии с принятым решением Думы «О бюджете муниципального образования «Александровское» на 2017 год». Налоговая и финансовая политика была направлена на полноту мобилизации собственных доходов в денежной форме, оперативное осуществление финансирования, контроль за целевым использованием бюджетных средств и разграничение сметы доходов и расходов.

Доходы

Исполнение доходной части местного бюджета за отчетный период составило 12616,6 т.руб. или 100% к годовому назначению. Финансовая помощь из федерального,областного, районного бюджетов на текущие расходы поступила в сумме  9740,6 т.руб. или 100% от годового назначения. Сумма финансовой помощи сложилась из дотации на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности, субсидии на повышение эффективности,субвенций бюджетам МО на выполнение полномочий. Собственные доходы за отчетный период поступили в размере 2924,0 т.руб. что составляет 102% от годового назначения. Наибольший удельный вес в объеме собственных доходов 76% занимают налоги на товары(работы,услуги), реализуемый на территории Российской Федерации – исполнение составило 2211,5 тыс.руб  или 100% от годовых назначений.

Налог на доходы физических лиц – поступил в сумме 227,6тыс.руб, или 99% от годовых назначений.

Налог на имущество поступил в сумме 14,6 т.руб, что составляет 98% от годового назначения.

Земельный налог - исполнение составило 461,9 тыс.руб, или 110% от годовых назначений. Поступление земельного налога администрации МО «Александровское».

Расходы

Исполнение расходной части бюджета за отчетный период составило 11074,9 тыс.рублей (87,0%)

Финансирование расходов на государственное управление составило 3982,4  тыс.рублей или 99%, из них:

- на выплату заработной платы и начисления на нее направлено 3037,4 тыс.рублей

- прочие расходы  83,8 тыс.руб,

- оплата электроэнергии 239,9 тыс.руб,

- на приобретение ГСМ 193,4 тыс. руб,

- приобретение прочих расходных материалов 25,6 тыс.руб,

- оплата услуг связи  0 тыс. руб,

- межевание земельных участков 132,4 тыс.руб.

- оплата земельного налога 216,0 тыс.руб.

- приобретение оборудования 53,9 тыс.руб.

Финансирование по разделу «Культура и искусство» было произведено на 100% бюджетных назначений или 3179,2 тыс. руб.из них:

- на выплату заработной платы с начислениями  2993,7 тыс. руб,

- приобретение прочих расходных материалов 185,5,0 тыс.руб,

Приложение №2

к решению Думы

Александровского муниципального образования

От.04.05.2018г.№168

ПОСТУПЛЕНИЕ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА МО «АЛЕКСАНДРОВСКОЕ»

	согласно бюджетной классификации доходов Российской Федерации в 4 кв 2017 года

	(тыс. рублей)

	Наименование
	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	2017
	4 кв
	% исполнения

	главного админи-стратора доходов
	доходов местного бюджета

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	000
	1 00 00000 00 0000 000
	2 875 300,00
	2 924 045,72
	102

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	182
	1 01 00000 00 0000 000
	230 000,00
	227 565,37
	99

	Налог на доходы физических лиц
	182
	1 01 02000 01 0000 110
	230 000,00
	227 565,37
	99

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами, не являющимися налоговыми резидентами Российской Федерации в виде дивидендов от долевого участия в деятельности организаций
	182
	1 01 02021 01 1000 110
	230 000,00
	226 894,77
	99

	Налог на доходы физических лиц с доходов,  полученных физическими лицами, не являющимися налоговыми резидентами Российской Федерации
	182
	1 01 02030 01 0000 110

	670,60
	0

	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	000
	1 03 00000 00 0000 000
	2 203 500,00
	2 211 537,39
	100

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации
	100
	1 03 02230 01 0000 110
	840 000,00
	908 721,09
	108

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации
	100
	1 03 02240 01 0000 110
	8 500,00
	9 220,82
	108

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, производимый на территории Российской Федерации, подлежащие распределению в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации
	100
	1 03 02250 01 0000 110
	1 355 000,00
	1 469 593,34
	108

	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, производимый на территории Российской Федерации, подлежащие распределению в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации
	100
	1 03 02260 01 0000 110
	0,00
	-175 997,86
	0

	Единый сельскохозяйственный налог
	1 05 03010 01 0000 110
	0,00
	0,00
	0

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	182
	1 06 00000 00 0000 000
	435 000,00
	476 568,76
	110

	Налог на имущество физических лиц
	182
	1 06 02000 10 0000 110
	15 000,00
	14 651,87
	98

	Налог на имущество физических лиц
	182
	1 06 02010 10 0000 110
	15 000,00
	14 651,87
	98

	Земельный налог
	182
	1 06 06000 10 0000 110
	420 000,00
	461 916,89
	110

	Земельный налог
	182
	1 06 06033 10 0000 110
	280 000,00
	282 361,51
	101

	Земельный налог
	182
	1 06 06043 10 0000 110
	140 000,00
	179 555,38
	128

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	000
	1 08 00000 00 0000 000
	800,00
	800,00
	100

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий(за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)
	000
	1 08 04000 01 0000 110
	800,00
	800,00
	100

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	182
	1 08 04020 01 0000 110
	800,00
	800,00
	100

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	000
	1 11 00000 00 0000 000
	6 000,00
	5 574,20
	93

	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за щемли, находящиеся в собственности сельских поселений( за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	901
	1 11 05025 10 0000 120
	6 000,00
	5 574,20
	93

	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	000
	1 16 00000 00 0000 000
	0,00
	2 000,00
	#ДЕЛ/0!

	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба
	000
	1 16 90000 00 0000 140

	2 000,00
	0

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	000
	2 00 00000 00 0000 000
	9 741 300,00
	9 740 600,00
	100

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	000
	2 02 00000 00 0000 000
	9 741 300,00
	9 740 600,00
	100

	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	154
	2 02 01000 00 0000 151
	5 931 900,00
	5 931 900,00
	100

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	154
	2 02 01001 00 0000 151
	5 931 900,00
	5 931 900,00
	100

	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	154
	2 02 15001 10 0000 151
	5 931 900,00
	5 931 900,00
	100

	Субсидии бюджетам сельских поселений на переселение граждан из жилищного фонда, признанного непригодным для проживания, и(или) жилищного фонда с высоким уровнем износа(более 70 процентов)
	154
	2 02 20079 10 0000 151
	2 977 000,00
	2 977 000,00
	100

	Субсидии на реализацию мероприятий, направленных на повышение эффективности бюджетных расходов сельских поселений
	806
	2 02 29999 10 0000 151
	746 300,00
	746 300,00
	100

	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	154
	2 02 03000 00 0000 151
	85 400,00
	85 400,00
	100

	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	154
	2 02 03015 00 0000 151
	85 400,00
	85 400,00
	100

	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	154
	2 02 03015 10 0000 151
	85 400,00
	85 400,00
	100

	Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	154
	2 02 03024 10 0000 151

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	154
	2 02 04999 10 0000 151
	700,00
	0,00

	Итого доходов

	12 616 600,00
	12 664 645,72
	100

	12760365

Приложение №3

к решению Думы

Александровского муниципального образования

От.04.05.2018г.№168

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ РАСХОДОВ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА ПО ВЕДОМСТВЕННОЙ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ НА 2017 ГОД

	Администрация

	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья
	КЭК
	2017г
	Исполнено на 01.10.2017
	% исполнения

	МО "Александровское"
	011
	01
	00
	000 00 00 000
	000
	12760600,00
	11074907,92
	87

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	011
	01
	00
	000 00 00 000
	000
	4038103
	3982437,72
	99

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	011
	01
	02
	000 00 00 000
	000
	390000
	380752,64
	98

	Глава муниципального образования
	011
	01
	02
	801 80 00 000
	000
	390000
	380752,64
	98

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	011
	01
	02
	801 80 00 000
	012
	390000
	380752,64
	98

	Оплата труда и начисления на оплату труда
	011
	01
	02
	801 80 01 000
	120
	390000
	380752,64
	98

	Заработная плата
	011
	01
	02
	801 80 01 000
	121
	360000
	351934,64
	98

	Начисления на оплату труда
	011
	01
	02
	801 80 01 000
	129
	30000
	28818,00
	96

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исп.органов гос.власти субъектов РФ, местных администраций
	011
	01
	04
	000 00 00 000
	000
	3640103
	3601685
	99

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	011
	01
	04
	800 00 00 000
	012
	3640103
	3601685,08
	99

	Оплата труда и начисления на оплату труда
	011
	01
	04
	801 80 02 000
	120
	2675000
	2656599,44
	198

	Заработная плата муниципальных служащих
	011
	01
	04
	801 80 02 000
	121
	2055000
	2045300,00
	100

	Начисления на оплату труда
	011
	01
	04
	801 80 02 000
	129
	620000
	611299,44
	99

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд
	011
	01
	04
	801 80 02 000
	240
	965103
	945085,64
	98

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд
	011
	01
	04
	801 80 02 000
	244
	700000
	680065,41
	97

	Прочие
	011
	01
	04
	801 80 02 000
	360
	10000
	10000,00
	0

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	011
	01
	04
	801 80 02 000
	851
	241700
	241626,37
	100

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	011
	01
	04
	801 80 02 000
	852
	2003
	2003,00
	100

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	011
	01
	04
	801 80 02 000
	853
	11400
	11390,86
	100

	Резервные фонды
	011
	01
	11
	000 00 00 000
	000
	8000
	0
	0

	Резервные фонды
	011
	01
	11
	801 80 05 000
	244
	8000
	0
	0

	Резервные фонды местных администраций
	011
	01
	11
	801 80 05 000
	244
	8000
	0
	0

	Прочие  расходы
	011
	01
	11
	801 80 05 000
	244
	8000
	0
	0

	Прочие  расходы
	011
	01
	11
	801 80 05 000
	244
	8000
	0
	0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд
	011
	01
	13
	801 80 02 000
	240
	700
	0
	0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд
	011
	01
	13
	801 80 02 000
	244
	700
	0
	0

	Национальная оборона
	011
	02
	00
	000 00 00 000
	000
	85400
	85400,00
	100

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	011
	02
	03
	000 00 00 000
	000
	85400
	85400,00
	100

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	011
	02
	03
	700 00 00 000
	000
	85400
	85400,00
	100

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	011
	02
	03
	703 02 00 000
	000
	85400
	85400,00
	100

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	011
	02
	03
	703 02 51 180
	000
	85400
	85400,00
	100

	Оплата труда и начисления на оплату труда
	011
	02
	03
	703 02 51 180
	120
	85400
	85400,00
	100

	Заработная плата
	011
	02
	03
	703 02 51 180
	121
	65496
	65496,00
	100

	Начисления на оплату труда
	011
	02
	03
	703 02 51 180
	129
	19904
	19904,00
	100

	Дорожное хозяйство
	011
	01
	04
	000 00 00
	000
	2121756
	493239,10
	23

	Дорожное хозяйство
	011
	04
	09
	790 80 00 000
	244
	0
	0
	0

	Развитие автомобильных дорог общего пользования, находящихся в муниципальной собственности
	011
	04
	09
	790 80 04 000
	244
	2121756
	493239,10
	23

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	011
	05
	01
	790 80 00 000
	000
	3330211
	3330211,00
	100

	Жилищное хозяйство
	011
	05
	01
	790 80 00 000
	000
	3330211
	3330211
	100

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд
	011
	05
	01
	790 80 00 000
	200
	338211
	338211
	100

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд
	011
	05
	01
	790 80 00 000
	240
	338211
	338211
	0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд
	011
	05
	01
	790 80 00 000
	244
	338211
	338211
	0

	Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности
	011
	05
	01
	790 80 00 000
	400
	2992000
	2992000
	100

	Бюджетные инвестиции
	011
	05
	01
	790 80 00 000
	410
	2992000
	2992000,00
	100

	Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную(муниципальную) собственность
	011
	05
	01
	790 80 00 000
	412
	2992000
	2992000,00
	100

	Культура, кинематография и средства масовой информации
	011
	08
	00
	000 00 00 000
	000
	3180000
	3179190,10
	100

	Культура
	011
	08
	01
	000 00 00 000
	 000
	3180000
	3179190,10
	100

	Александровский сельский дом культуры
	011
	08
	01
	803 00 00 000
	000
	2647600
	2646825,03
	100

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	011
	08
	01
	803 00 00 000
	000
	2647600
	2646825,03
	100

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	011
	08
	01
	803 00 01 000
	611
	2647600
	2646825,03
	100

	Оплата труда и начисления на оплату труда
	011
	08
	01
	803 80 01 000
	611
	2461200
	2461183,06
	100

	Заработная плата
	011
	08
	01
	803 80 01 000
	111
	1893800
	1893791,19
	100

	Начисления на оплату труда
	011
	08
	01
	803 80 01 000
	119
	567400
	567391,87
	100

	Прочие  расходы
	011
	08
	01
	803 80 01 000
	244
	184900
	184141,97
	100

	Прочие  расходы
	011
	08
	01
	803 80 01 000
	853
	1500
	1500,00
	100

	Александровская сельская библиотека
	011
	08
	01
	803 80 00 000
	000
	532400
	532365,07
	100

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	011
	08
	01
	803 80 00 000
	000
	532400
	532365,07
	100

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	011
	08
	01
	803 80 02 000
	611
	532400
	532365,07
	100

	Оплата труда и начисления на оплату труда
	011
	08
	01
	803 80 02 000
	611
	532400
	532365,07
	100

	Заработная плата
	011
	08
	01
	803 80 02 000
	111
	417800
	417783,07
	100

	Начисления на оплату труда
	011
	08
	01
	803 80 02 000
	119
	114600
	114582,00
	100

	Иные межбюджетные трансферты
	011
	14
	03
	801 80 02 000
	540
	4430
	4430,00